ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Администрация Красноярского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.05.2012 № 95

О     введении     общекурортного    режима    на    территории    Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области.

В целях обеспечения безопасности отдыха и оздоровления несовершеннолетних в летний период, борьбы с шумом, регулирования работы транспорта, внешней радиотрансляционной сети, зрелищных, торговых и других мероприятий на территории Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области руководствуясь постановлением Главы Администрации Омской области от 8 декабря 1992 года № 408-п «О Чернолучинско-Красноярской оздоровительной зоне», во исполнение распоряжения Правительства Омской области от 08.02.2012 № 20-рп «Об обеспечении отдыха, оздоровления и занятости несовершеннолетних в 2012 году»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Выдачу пропусков возложить на специалиста МКУ «Хозяйственное управление администрации Красноярского сельского поселения Ковригину Н.А.
2. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю за собой.
Глава сельского поселения                                                              О.С. Замякина

Приложение
к    постановлению    Главы Красноярского сельского поселения
Омского муниципального района
от 22.05.2012 № 95
Положение
о пропускном режиме въезда транспортных средств на территорию Красноярского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на период установления общекурортного режима
1. Настоящим     положением     регламентируется     порядок     выдачи пропусков   на  право  въезда  транспортных  средств  на  территорию   Красноярского сельского поселения на период установления общекурортного режима и обеспечения пропускного режима.
2. Для  въезда на территорию  Красноярского сельского поселения  ежегодно,  на период установления общекурортного режима, выдаются постоянные (на весь период  установления  общекурортного  режима)  и  разовые   (на  один  въезд) пропуска.
Образцы бланков пропусков ежегодно разрабатываются Администрацией Омского муниципального района. По своему внешнему виду и содержанию пропуска должны отличаться друг от друга и обладать защитными свойствами.
3.
Право на получение пропусков имеют юридические (физические) лица следующих категорий:
3.1. Члены   областной   межведомственной   комиссии   по   организации оздоровления, отдыха и трудовой занятости несовершеннолетних;
3.2. Члены    межведомственной    комиссии    по    организации    отдыха, оздоровления,   временной  занятости  детей,   подростков   и   молодежи города Омска;
3.3. Органы государственной власти Омской области, территориальные органы   федеральных   органов   исполнительной   власти, задействованные в организации       и       проведении       летней       оздоровительной кампании несовершеннолетних;
3.4. Балансодержатели       детских       оздоровительных       учреждений, расположенных на территории курорта «Чернолучье»;
3.5. Предприятия и   учреждения,  обслуживающие  детские оздоровительные    учреждения,     расположенные     на    территории курорта «Чернолучье»;
3.6. Профсоюзные комитеты предприятий и организаций, имеющих на территории курорта «Чернолучье» детские оздоровительные учреждения;
3.7. Органы     Администрации     Омского     муниципального     района, задействованные в организации и проведении летней оздоровительной кампании несовершеннолетних;
3.8. Органы и организации, осуществляющие в соответствии с уставными документами деятельность на территории курорта «Чернолучье»;
3.9. Граждане,   выезжающие   на   отдых   по   путевкам   (курсовкам)   в оздоровительные     учреждения,     расположенные     на     территории     курорта «Чернолучье»;
3.10. Родители   несовершеннолетних,   находящихся   на   лечении   в   БУ Омской области «Детский легочно-туберкулезный санаторий»;
3.11. Граждане,  имеющие  в   собственности  объекты  недвижимости  на территории курорта «Чернолучье», но не зарегистрированные в них по месту жительства (пребывания);
3.12. Граждане, зарегистрированные по месту жительства (пребывания) в населенных пунктах, расположенных на территории курорта «Чернолучье», с целью организации доставки товаров, работ, услуг, въезда родственников.
4.
Оформление   и   выдача   пропусков   осуществляется   следующими органами (учреждениями):
4.1. Казенным учреждением  Омской  области  «Дирекция  программ  в сфере       оздоровления       и       отдыха несовершеннолетних»        (г. Омск, ул. Красногвардейская,   42,   каб.   335)  -  юридическим  и   физическим  лицам, относящимся  к категориям,  указанным  в  подпунктах 3.1 - 3.3   настоящего положения;
4.2. Отделом    по    социальным    вопросам    и    работе    с    молодежью Территориального       общественного       объединения       «Федерация       омских профсоюзов» (г. Омск, пр.К.Маркса,4, каб. 219) - юридическим и физическим лицам, относящимся к категориям, указанным в подпунктах 3.4-3.6 настоящего положения;
4.3. Отделом      социальной      политики      Администрации      Омского муниципального района (г. Омск, ул. Лермонтова, 179 а, каб. 411) – юридическим и физическим лицам, относящимся к категориям, указанным в подпунктах 3.7 - 3.10 настоящего положения;
4.4. Администрациями Красноярского, Чернолучинского, Новотроицкого поселений   Омского   муниципального   района   -   гражданам,   указанным   в подпунктах 3.11 -3.12 настоящего положения.
5. Выдача  пропусков  осуществляется  на  безвозмездной   основе   на основании заявки, поданной в соответствующий орган (учреждение) не менее чем  за  3  рабочих  дня  до  планируемого  въезда  по  форме,  установленной приложением №   1   к настоящему Положению,  с  приложением  документов, обосновывающих необходимость въезда.
6. Без   предъявления   пропуска   допускается   въезд   на   территорию курорта «Чернолучье» транспортных средств:
-
организаций в соответствии с путевыми листами;
-
граждан,   зарегистрированных   по   месту  жительства  (пребывания)   в населенных пунктах, расположенных на территории курорта «Чернолучье», в соответствии    с    документами,    удостоверяющими    регистрацию    по    месту жительства (пребывания).
7.
Соблюдение    водителями    пропускного    режима    обеспечивается Управлением МВД России по Омской области.

8. Органы и учреждения, осуществляющие выдачу пропусков, обеспечивают учет и контроль выданных пропусков по форме, установленной приложением № 2 к настоящему Положению.